323, 326, 371).

Kerrâmîyye, III. (IX.) yüzyılın sonlarından başlayarak İbrâhim b. Muhâcir, İshak b. Mahmeşâz, oğlu Ebû Bekir ve Muhammed b. Heysam'ın katkılarıyla en güçlü dönemini yaşamıştır. Onların bu dönemdeki faaliyetlerinin önemli merkezi Nişâbur ve Gur'du. 370 (980-81) yılında Sâ-mânî Devleti'nin valilerinden Ebû'l-Hasan Muhammed b. Sîmcûr'un huzurunda Şâfiî Abdülkâhir el-Bağdâdî ile Kerrâmî

miyye'nin önde gelen âlimlerinden İbrâhim b. Muhâcir arasında Allah'a cisim denilip denilemeyeceği konusunda bir tartışma yapılmıştır.

İbn Kerrâm'ın fikirlerini sistemleştiren İbn Mahmeşâz zamanında Nişâbur'daki Kerrâmîler'in sayısı 20.000'e ulaşmıştı. Oğlu Ebû Bekir de sultan üzerinde etkili olmuş, onunla birlikte bazı seferlere katılmıştır. Ebû Bekir'in tescim fikrini benimsediği tarzındaki şikâyetten dolayı Sultan Mahmud'un 402 (1011-12) yılında desteğini çekmesiyle gücünü kaybeden Kerrâmîyye yine de Nişâbur'da denge unsuru olmaya devam etmiştir.

Gazneli Mahmud'un huzurunda Kerrâmîyye ile Eş'arîler arasında birçok münazara düzenlenmiştir. Bunların en önemlileri, dönemin Kerrâmî âlimi Heysamiyye'nin kurucusu Ebû Abdullah Muhammed b. Heysam ile Eş'arî âlimi İbn Fûrek ve Ebû İshak el-İsfereyînî arasında gerçekleşenlerdir. Nişâbur ve Beyhak'ta 488 veya 489 (1095 veya 1096) yılında Kerrâmîler ile Hanefî ve Şâfiîler arasında karışıklık ortaya çıktı. Mahmeşâz soyundan gelen Kerrâmî liderinin öldürülmesi ve medreselerinin tahrip edilmesiyle onların buradaki güçleri sona erdi (İbnü'l-Esîr, X, 251). Bununla birlikte Kerrâmîyye, Nişâbur'a bağlı köy ve kasabalarda varlığını sürdürmeye devam etti.